[image: image1.png]19 uiokn 2013 roga

BecmHUK N4os

opaaroa mecmioz0 camoynpacnemnus Wions 2013 roxa
20p00CcK020 OKpyea Kureuima

ODULMANLHOE UIAAHUE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
от 18.06.2013 №1329п
О внесении изменений в долгосрочную  целевую программу
«Развитие материально-технической базы
Парка культуры и отдыха имени 35-летия Победы на 2013-2017 годы»,

утвержденную  постановлением администрации

городского округа Кинешма от 30.11.2012  № 2684п

  В соответствии со статьями 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», с постановлением главы администрации городского округа Кинешма от 30.05.2011 № 1117п «О порядке принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ городского округа Кинешма, их формирования и реализации» администрация городского округа Кинешма

 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие материально-технической базы Парка культуры и отдыха имени 35-летия Победы на 2013-2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинешма от 30.11.2012 № 2684п:

-  таблицу 4.3 «Плановые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий ДЦП»  - изложить в редакции согласно Приложению 1;

- приложение 1 «Обоснование плановых бюджетных расходов на реализацию мероприятий программы» - изложить в редакции согласно Приложению 2.

2.  Комитету по культуре и туризму администрации городского округа Кинешма (Рыжих Е.А.) обеспечить исполнение мероприятий Программы.

3.   Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов  местного самоуправления городского округа Кинешма».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма И.Ю. Клюхину.

Глава администрации городского округа Кинешма

 А.Н. Чужбинкин

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа Кинешма

от 18.06.2013  №  1329п

4.3. Плановые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий ДЦП

	№
	Наименование мероприятия
	Сумма

(тыс.руб.)
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	Ответственные органы администрации

	1. Оснащение  зоны аттракционов   - 4 600 тыс.руб.

	1.
	Приобретение и установка семейных аттракционов
	1 658,0
	-
	-
	-
	658,0
	1 000,0
	Комитет по культуре и туризму

	2.
	Приобретение детских аттракционов
	2 142,0
	-
	900,0
	900,0
	342,0
	-
	Комитет по культуре и туризму

	3.
	Приобретение и установка детского аттракциона «Фантазия»
	715,1
	715,1
	-
	-
	-
	-
	Комитет по культуре и туризму

	4.
	Благоустройство зоны аттракциона «Фантазия»
	84,9
	84,9
	-
	-
	-
	-
	Комитет по культуре и туризму

	2. Развитие зоны физической культуры и спорта – 200 тыс.руб.

	1.
	Устройство площадки для для  катания на роликах и скейтборде
	200,0
	-
	100,0
	100,0
	-
	-
	Комитет по культуре и туризму

	Итого:
	4 800,0
	800,0
	1000,0
	1000,0
	1 000,0
	1 000,0

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа Кинешма

от 18.06.2013  №  1329п

Приложение 1

Обоснование плановых бюджетных расходов на реализацию мероприятий программы

Расходы на  реализацию мероприятий долгосрочной  целевой программы «Развитие Парка культуры и отдыха имени 35-летия Победы»   исчислялись, исходя из ценовых прайсов на товары и услуги организаций, предоставляющих данные виды деятельности. Предпочтение отдавалось организациям, расположенным  в  незначительной удаленности от Кинешмы и зарекомендовавших себя на рынке товаров и услуг.

            1.  Оснащение  зоны аттракционов –  4 600,0 тыс.руб.
Приобретение и установка семейных аттракционов – 2458,0 тыс.руб.

Приобретение, доставка и установка аттракциона «Фантазия» - 715,1 тыс.руб.

Благоустройство зоны аттракциона «Фантазия» (приобретение секций металлического ограждения) – 84,9 тыс.руб.

Приобретение  аттракциона «Паровозик» - 658,0 тыс. руб.

Рыночная цена на безрельсовые паровозики составляет от  312,0 тыс. (детские) до 1 200,0 тыс. рублей (семейные). Для  предоставления услуг всем категориям посетителей предпочтительно приобретение паровозика  безрельсового на пневмоходу с одним прицепным вагоном на 12 взрослых (16 детских) посадочных мест.

Приобретение, доставка и установка аттракциона «Веселые горки» - 1 000,0 тыс.руб.

Приобретение детских  аттракционов – 2 142,0 тыс.руб.

Приобретение, доставка и установка аттракциона «Пчелки» – 342,0 тыс. руб.

Приобретение, доставка и установка аттракциона «Детская железная дорога» - 800 тыс. руб.

Приобретение, доставка и установка аттракциона «Большие лебеди» - 850,0 тыс. руб.
Приобретение, доставка и установка детского игрового комплекса – 150,0 тыс. руб.
2. Развитие зоны физической культуры и спорта - 200  тыс.руб.

Устройство площадки для катания на роликах и скейтборде – 200 тыс.руб.

Асфальтирование площадки – 400 кв.м. х 300,0 руб. = 120,0 тыс. руб.

Приобретение трамплинов  – 45,0 тыс.руб.

Приобретение малых архитектурных форм: скамейки – 7,0 тыс. руб. х 5 шт. = 35,0 тыс.руб.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
от 19.06.2013 №1341п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 06.04.2012 № 685 п «О пассажирских перевозках автобусами
общего пользования в городском округе Кинешма»

        Руководствуясь частью 1 ст. 17 Закона Ивановской области от 11.04.2011 № 25-ОЗ «Организация транспортного обслуживания населения на территории Ивановской области», ст. 46, 56  Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма»

     постановляет:
1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Форму маршрутной карты-разрешения (приложение № 4)

2. Информационно-аналитическому сектору управления делами администрации городского округа Кинешма  опубликовать данное постановление в официальном источнике опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма С.В. Вяльцеву.

Глава администрации городского округа Кинешма

 А.Н. Чужбинкин

Приложение № 4

к постановлению администрации

городского округа Кинешма

от 19.06.2013 № 1341п
Маршрутная карта-разрешение выдается на каждое транспортное средство на основании договора организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам, в том числе и социально-значимым в границах городского округа Кинешма

Перевозка пассажиров и багажа транспортным средством, используемым при осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в границах городского округа Кинешма, водителям, не имеющим при себе маршрутной карты-разрешения, запрещается.

Лицевая сторона

Маршрутная карта-разрешение   № ____

МАРШРУТ N  ____

_______________________________

(наименование маршрута)

Заместитель главы администрации

городского округа  Кинешма

_____________ С.В. Вяльцева
М.П.

Дата " ____" ____________  _____ г.

Обратная сторона

Перевозчик:  _____________

Договор  N _____  от ______________

Срок действия договора  с _____________  до  _____________

График  N ____   режим работы: с ______час. до  _______ час.

Марка ТС:  _________

Маршрутная    карта-разрешение    действительна  до:

N _________

Итоговый документ публичных слушаний

Публичные слушания назначены: постановлением главы городского округа Кинешма Ивановской области от 31.05.2013г. № 15 «О проведении публичных слушаний по вопросам  предоставления  разрешения  на  условно  разрешенный  вид  использования  земельного  участка».
Тема публичных слушаний: обсуждение проектов  предоставления  разрешений  на   условно  разрешенный  вид  использования  земельного  участка

Дата проведений публичных слушаний: 18.06.2013г.

	№ п/п
	 Вопросы,

 выносимые на обсуждение
	№

реко

мен

дации
	Предложения участников публичных слушаний, дата их внесения
	Предложение внесено (наименование организации, ФИО участника публичных слушаний)
	Итоги рассмотре

ния публичных слушаний

	1
	О  предоставлении  разрешения  на  условно  разрешенный  вид  использования  земельного  участка,  расположенного  по  адресу:  Ивановская  область,  г.  Кинешма,  ул.  Грузинская.  Заявитель:  Лапшова  Светлана  Станиславовна.  Площадь  участка – 60 кв.м.
	 1.

 2.
	Потребности  в  магазине  нет Есть  несколько других торговых  точек.

Владелецы близлежащих  земельных  участков  против  строительства  магазина

 Готова  работать  в  условиях  конкуренции
	Золотарева  Т.В.

 Пахтин  Д.В.

  Лапшова  С.С.
	Отклонено  большинством  голосов

	2
	О  предоставлении  разрешения  на  условно  разрешенный  вид  использования  земельного  участка,  расположенного  по  адресу:Ивановская  обл., г.  Кинешма,  ул.  Войкова, д.16А  Заявитель:  Косырева  Надежда  Николаевна.  Площадь  участка – 689кв.м..

	Потребность  в  магазине  есть
	Косырева  Н.Н.

Плеханова  З.В.
	Согласовано  большинством  голосов

Ведущий  публичных  слушаний                                       Е.Б.  Лебедев

Секретарь  публичных  слушаний                                       В.П.  Логинова

Содержание

	Заголовок

	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	 от 18.06.2013 №1329п
О внесении изменений в долгосрочную  целевую программу  «Развитие материально-технической базы Парка культуры и отдыха имени 35-летия Победы на 2013-2017 годы», утвержденную  постановлением администрации городского округа Кинешма от 30.11.2012  № 2684п
	1

	от 19.06.2013 №1341п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 06.04.2012 № 685 п «О пассажирских перевозках автобусами общего пользования в городском округе Кинешма»
	4

	Итоговый документ публичных слушаний
	6

	Адрес редакции:

155800, Ивановская область, г. Кинешма,

ул. Фрунзе, д.4, к. №20,

Администрация городского округа Кинешма

Тел.: 5-68-40, e-mail: pressa@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании решения

Кинешемской городской Думы

№ 61/569 от 25 февраля 2009 года.

	Тираж 41 экземпляр

Дата выпуска 19.06.2013 г.